РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕКАТЕРИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕКАТЕРИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2014                                             № 21                                   с.Екатериновка
О внесении изменений в постановление

Администрации от 25.09.2013 №98 «Об
утверждении  муниципальной  про-

граммы «Защита населения

и территории от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей

          на водных объектах»(2014-2020годы)»
В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Екатериновского сельского поселения в соответствие с решением Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 18.12.2013 №37  «О бюджете Екатериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление от 25.09.2013 №98 «Об утверждении  муниципальной  программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  на водных объектах»(2014-2020годы)» следующие изменения:

       1.1. В паспорте муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  на водных объектах» в части «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции: «объем бюджетных ассигнований  на  реализацию мероприятий муниципальной программы, предполагаемых за счет     средств  бюджета сельского поселения, устанавливается и утверждается решением Собрания депутатов о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период. Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств  бюджета сельского поселения составит: 1044,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

      2014 год – 150,3 тыс. рублей;

      2015 год – 166,8 тыс. рублей;

      2016 год – 167,7 тыс. рублей;

      2017 год – 140,0 тыс. рублей;

      2018 год – 140,0 тыс. рублей;

      2019 год – 140,0 тыс. рублей;

      2020 год – 140,0 тыс. рублей.
Объем  бюджетных ассигнований по подпрограмме №1 составит: 54,4 тыс.рублей, в том числе по годам:

      2014 год –   4,8 тыс. рублей;

      2015 год –   4,8 тыс. рублей;

      2016 год –   4,8 тыс. рублей;

      2017 год – 10,0 тыс. рублей;

      2018 год – 10,0 тыс. рублей;

      2019 год – 10,0 тыс. рублей;

      2020 год – 10,0 тыс. рублей.
Объем  бюджетных ассигнований по подпрограмме №2 составит: 929,2 тыс.рублей, в том числе по годам:

      2014 год – 143,5 тыс. рублей;

      2015 год – 160,0 тыс. рублей;

      2016 год – 160,9 тыс. рублей;

      2017 год – 116,2 тыс. рублей;

      2018 год – 116,2 тыс. рублей;

      2019 год – 116,2 тыс. рублей;

      2020 год – 116,2 тыс. рублей.
Объем  бюджетных ассигнований по подпрограмме №3 составит: 61,2 тыс.рублей, в том числе по годам:

      2014 год –   2,0 тыс. рублей;

      2015 год –   2,0 тыс. рублей;

      2016 год –   2,0 тыс. рублей;

      2017 год – 13,8 тыс. рублей;

      2018 год – 13,8 тыс. рублей;

      2019 год – 13,8 тыс. рублей;

      2020 год – 13,8 тыс.рублей.».
     1.2. В разделе 4 муниципальной программы абзац 1 изложить в следующей редакции: «Объем ассигнований муниципальной программы на 2014-2020 годы  1044,8 тыс. рублей, в том числе:

     2014 год – 150,3 тыс. рублей;

     2015 год – 166,8 тыс. рублей;

     2016 год – 167,7 тыс. рублей;

     2017 год – 140,0 тыс. рублей;

     2018 год – 140,0 тыс. рублей;

     2019 год – 140,0 тыс. рублей;

     2020 год – 140,0 тыс. рублей.».

     1.3. В паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность» в части «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы на 2014-2020 годы 54,4 тыс. рублей, в том числе:
     2014 год –   4,8 тыс. рублей;

     2015 год –   4,8 тыс. рублей;

     2016 год –   4,8 тыс. рублей;

     2017 год – 10,0 тыс. рублей;

     2018 год – 10,0 тыс. рублей;

     2019 год – 10,0 тыс. рублей;

     2020 год – 10,0 тыс. рублей.».
     1.4. В разделе 4 подпрограммы абзац 2 изложить в следующей редакции: «Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы муниципальной программы 2014-2020 годы 54,4 тыс. рублей.».

     1.5. В паспорте подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» в части «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы на период 2014-2020 годы –  929,2 тыс. рублей, в том числе:

     2014 год – 143,5 тыс. рублей;

     2015 год – 160,0 тыс. рублей;

     2016 год – 160,9 тыс. рублей;

     2017 год – 116,2 тыс. рублей;

     2018 год – 116,2 тыс. рублей;

     2019 год – 116,2 тыс. рублей;

     2020 год – 116,2 тыс.рублей.».
     1.6. В разделе 4 подпрограммы абзац 2 изложить в следующей редакции: «Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы муниципальной программы 2014-2020 годы 929,2 тыс. рублей.».

     1.7. В паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» в части «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы на 2014-2020 годы 61,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
     2014 год –   2,0 тыс. рублей;

     2015 год –   2,0 тыс. рублей;

     2016 год –   2,0 тыс. рублей;

     2017 год – 13,8 тыс. рублей;

     2018 год – 13,8 тыс. рублей;

     2019 год – 13,8 тыс. рублей;

     2020 год – 13,8 тыс. рублей.».

     1.8.  В разделе 4 подпрограммы абзац 2 изложить в следующей редакции: «Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы муниципальной программы 2014-2020 годы 61,2 тыс. рублей.».

     1.9. В приложении к муниципальной программе таблицу №3 изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

     1.10. В приложении к муниципальной программе таблицу №4 изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Екатериновского сельского поселения  и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2014 года.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Екатериновского
сельского поселения                                                                       М.В.Стетюха

	Приложение №1

Расходы  местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия

	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год

2014
	первый год
планового
периода

2015
	второй  год
планового
периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муиципальная

программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,

в том числе:
	951
	0309
	X
	X
	150,3
	166,8
	167,7
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0

	Местный бюджет
	951
	0309
	1000000
	000
	150,3
	166,8
	167,7
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

Пожарная безопасность

	всего,

в том числе:
	951
	X

	X

	X

	4,8
	4,8
	4,8
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы
	Местный бюджет
	951
	0309
	1010000
	850
	4,8
	4,8
	4,8
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 2

Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	Улучшение материально-технической базы
	всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	143,5
	160,0
	160,9
	116,2
	116,2
	116,2
	116,2

	Местный бюджет
	951
	0309
	1020000
	000
	143,5
	160,0
	160,9
	116,2
	116,2
	116,2
	116,2

	в том числе

	Обучение руково-дящего состава и специалистов на курсах  гражданской обороне и чрезвы-чайным ситуациям

	951
	0309
	1022161
	240
	7,0
	7,0
	7,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	поддержание в готовности систем оповещения населения

	951
	0309
	1022163
	240
	6,0
	16,0
	16,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	финансовое обеспе-чение по содержанию поисково-спаса-тельной службы

	951
	0309
	1028502
	540
	130,5
	137,0
	137,9
	110,2
	110,2
	110,2
	110,2

	Подпрограмма 3 Обеспечение безопасности на воде

	всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	2,0
	2,0
	2,0
	13,8
	13,8
	13,8
	13,8

	Местный бюджет
	951
	0309
	1030000
	000
	2,0
	2,0
	2,0
	13,8
	13,8
	13,8
	13,8

	В том числе:

	Улучшение материально-технической базы
	Местный бюджет

	951
	0309
	1032164
	240
	2,0
	2,0
	2,0
	13,8
	13,8
	13,8
	13,8

Приложение №2
Расходы

областного бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной
финансовый   год

2014
	первый год
 планового
  периода

2015
	второй  год
планового
 периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего
	150,3
	166,8
	167,7
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0

	областной бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	150,3
	166,8
	167,7
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 1
	«Пожарная безопасность»
	всего
	4,8
	4,8
	4,8
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	4,8
	4,8
	4,8
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 2
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	всего
	143,5
	160,0
	160,9
	116,2
	116,2
	116,2
	116,2

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	143,5
	160,0
	160,9
	116,2
	116,2
	116,2
	116,2

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 3
	Обеспечение безопасности на воде
	всего
	2,0
	2,0
	2,0
	13,8
	13,8
	13,8
	13,8

	областной бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2,0
	2,0
	2,0
	13,8
	13,8
	13,8
	13,8

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

3